
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.01/2020 

 
Datum:  28. 1.2020 od 12:00 
Místo konání: loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D.Macháček, P. Hlídek (od 13:00), P. Šveňha, Z. Žaba, J. Makovička (od 13:40) 
Předsedové komisí :Z. Norková, M. Kurfirst, A. Herinková, R. Vondrák, M. Lorenc, K. Janáková (člen KK) 
Členové komisí :  
Omluveni : P. Panuška T. Macas, J. Starosta, J. Lukš, Z. Mejstřík, J. Poláček, P. Janák,S. Kouřilová, M. 

Polášek 
 
Trenéři : V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 
Hosté :  
    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
T. Macas se omluvil. 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Podána žádost o dotaci ČEZ a v jednání jsou další subjekty. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
09/02/2019 Navrhnout směrnici na odměňování reprezentantů a i trenérů a sportovců mimo systém SCM 
v případě úspěchu na ME či MS 
Termín posunut na leden 2020 
Termín: 31.1.2020 
Odpovídá: V. Kučera 
 
11/01/2019 Navrhnout místo a datum setkání s kluby na oblastech 
Splněno. 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: místopředsedové oblastí 
 
12/01/2019 Zveřejnit členy resortních center na webu ČVS 
Splněno. 
Termín: 30.11.2019 
Odpovídá: J. Makovička 
 
13/01/2019 Připravit novelizaci registračního řádu dle podnětu A. Poisla 
Bude projednáno s právníky s ohledem na možnou diskriminaci občanů EU. 
Termín: 29.02.2020 
Odpovídá: J. Johánek, R. Vondrák 



 
01/01/2020Informovat P-ČVS o přípravách na účast akademiků na FISU WUCH v Záhřebu. Dodat případné 
požadavky na lodě, personální zabezpečení, vlek případně tahač lodí. Informovat o komunikaci s ČAUS. 
Termín: 29.02.2020 
Odpovídá: T. Macas 
 
02/01/2020 Ověřit možnost financování regaty OlympicHopes z Visegrádských fondů u paní Janatové z MZV 
ČR. 
Termín: 29.02.2020 
Odpovídá: M. Kurfirst 
 
03/01/2020 Každá akce musí mít vyplněný list akce, který bude mít k dispozici ÚT či ÚTM, vedoucí akce a 
generální sekretář. Zároveň bude před odjezdem na jakoukoliv akci odeslán na sekretariát ČVS seznam 
přepravovaného materiálu (lodě, vesla, člun, jízdní kola aj.) na vleku.  
Termín: po celou sezónu 
Odpovídá: ÚT, ÚTM 
 
04/01/2020 Navrhnout formát a termíny víceboje Zimního poháru pro mládež. 
Termín: 29.02.2020 
Odpovídá: V. Kučera 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z jednání P-ČVS č. 13/2019 hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Zapůjčení 20 ks trenažérů pro pohár akademiků – převoz zajistí P. Šveňha hlasování 3 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. Souhlas s profinancování VT Sevilla pro ASC Dukla Praha. Bude následně přefakturováno na ASC DUKLA.  

hlasování per rollam 10.1.2020 s výsledkem 4 pro, 1 proti, 1 zdržel 
 
Hlasování po 13:00 : 
 
Hlasování po 13:40 : 
 
4. Příspěvek na účast Václava Trnky na MS v jízdě na veslařském trenažéru v Paříži v kategorii PR3 ve výši 

10.000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut formou proplacení nákladů klubu ČVK Praha. 
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

5. Návrh rozpočtu na rok 2020 dle informací k 25.1.2020  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Směrnici o proplácení jízdného a ošatného pro rok 2020 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

7. Souhlas s pronájmem lodí na rok 2020 : 
VK Lysá - skifAustrotech 
   VK Třeboň - skifFilippi 
   VK Blesk - 2- Filippi 
Bohemians - osmaVespoli + párová čtyřkaFilippi+ Filippi 4- pro akademiky (z USK Pce)   
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
8. Trenéry SCM na ROK 2020 dle návrhu V. Kučery. 2 musí doplnit doškolování. hlasování 5 pro, 0 proti, 0 

zdržel 
 

9. Formát ergoregat 2020/2021s termíny : 
28.-29.11. testování SCM 
12.12. I.kolo Poháru ČR 
16.1.  II.kolo Poháru ČR 
20.2.  III.kolo Poháru ČR a MČR 

 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

10. Termín mimořádné VH ČVS  - 25.4.2020 od 12.00 v Račicích hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

11. Termín řádné VH ČVS  -27.6.2020 od 10.00 v Račicích hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

12.  Návrh změn v ŘZV : 



13. - Rozdělit závod 2x žkys a 2x žcis podle ročníků  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
- Kvalifikace skif x dvojskif – zachovat původní stav   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
- Zavedení kvalifikace na 4+ žkys a 4+ žcis – zachovat původní stav 

hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
- Párové osmy – mix 4+4 –mistrovský závod. Nepojede se na oblastech. Standardní dráha.  

         hlasování 4 pro, 1 proti, 0 zdržel 
 

14. Pořízení 5 transportních beden pro převoz 20 podvozků pod trenažéry. Nabídku zajistí P. Šveňha 
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
15. Pořadatelství DdlJ 2023 Račice hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
16. Zakoupení přístroje Spirotigra 24 000Kč pro respirační trénink Lenky Antošové hlasování 5 pro, 0 proti, 0 

zdržel 
 
 
Bere na vědomí : 
 
–  
 
Informace : 
 

1. D. Macháček– o havárii vleku a tahače lodí při cestě na VT Sevilla 
2. J. Johánek – o nově podané žádosti o dotaci z programu TALENT 
3. D. Macháček – o semináři na MZ ČR o možnosti čerpání financí pro sport z evropských či jiných fondů. 

Program Erasmus Plus. 
4. D. Macháček – o jednání s marketingovou společností RAUL 
5. J. Makovička – informace o reprezentaci. Lukáš Helešic ukončil reprezentační kariéru. 
6. J. Makovička – informace o prvním kempu TALENT ID 
7. V. Kučera – proběhlo testování SCM. Absolvovala většina členů SCM.   
8. K. Janáková–o probíhajících inventurách majetku ČVS ve spolupráci se správcem majetku 
9. Z. Norková – změna v komisi masters nový člen komise – Vojtěch Černák do 1.2.2020 
10.Z. Žaba – požaduje výstup ze semináře trenérů v Londýně a jeho veřejnou prezentaci (např. na stránkách ČVS) 
11.Z. Žaba – v zájmu podpory veslování apeluje na účast reprezentantů na MČR, popř. mezinárodních závodech 

pořádaných ČVS  
12.M. Kurfirst – o probíhajících pracích v Račicích a odhadu škod způsobených těžební činností 

 
 
Další P-ČVS proběhne 25. 2. 2020 od 13.00 v loděnici ČVK Praha 
 
Zapsal: J. Johánek      28. 1. 2020 


